
II. AUTORIDADES Y PERSONAL
B. Oposiciones y concursos

MINISTERIO DE DEFENSA
16949 Resolución 452/38360/2024, de 9 de agosto, de la Dirección General de 

Reclutamiento y Enseñanza Militar, por la que se publica la relación definitiva 
de personas propuestas para ser nombradas alumnos y alumnas para el 
ingreso en los centros docentes militares de formación para la incorporación 
como militar de carrera a la Escala de Oficiales y Escala de Oficiales 
Enfermeros del Cuerpo Militar de Sanidad de las Fuerzas Armadas.

La Resolución 452/38153/2024, de 7 de mayo, de la Subsecretaría, convocó los 
procesos de selección, para ingreso en los centros docentes militares de formación, 
mediante las formas de ingreso directo y promoción, para la incorporación como militar 
de carrera en los cuerpos comunes de las Fuerzas Armadas.

En uso de las competencias que me están atribuidas en la disposición cuarta de la 
citada resolución, y de conformidad con lo que determinan las bases comunes duodécima 
y decimotercera de la misma, dispongo:

Primero. Relación de personas propuestas para ser nombradas alumnos y alumnas.

Se publica como anexo a esta resolución, ordenados de acuerdo con las puntuaciones 
obtenidas, la relación definitiva de personas propuestas para ser nombradas alumnos y 
alumnas en los centros docentes militares de formación para la incorporación como militar 
de carrera a la Escala de Oficiales y Escala de Oficiales Enfermeros del Cuerpo Militar de 
Sanidad de las Fuerzas Armadas.

Segundo. Normas para la incorporación.

1. Las personas propuestas para ingresar como alumnos y alumnas efectuarán su 
presentación en la fecha y lugar que se indica:

1.1 Ingreso directo: 19 de agosto de 2024, antes de las 10:00 horas, en la Academia 
General Militar (carretera de Huesca, s/n, Zaragoza).

1.2 Ingreso por promoción: 2 de septiembre de 2024, antes de las 18:00 horas, en 
la Academia General Militar (carretera de Huesca, s/n, Zaragoza).

2. Para su presentación en el centro docente militar de formación, a las personas 
propuestas para ingresar como alumnos y alumnas de procedencia militar les será 
proporcionado pasaporte de incorporación (título de viaje y dietas) por la UCO de 
procedencia o dependencia con cargo a sus Ejércitos o la Armada, quienes solicitarán su 
compensación a la Dirección General de Reclutamiento y Enseñanza Militar.

3. Si alguna de las personas propuestas no efectuara su presentación en la fecha 
indicada, sin justificar debidamente la causa de su ausencia, se entenderá que renuncia a 
la plaza asignada.

4. Al hacer su presentación, aquellos que previamente no tuvieran la condición 
militar firmarán un documento de incorporación a las Fuerzas Armadas.

Madrid, 9 de agosto de 2024.–El Director General de Reclutamiento y Enseñanza 
Militar, P. S. (Real Decreto 205/2024, de 27 de febrero), el Subdirector General de 
Reclutamiento y Desarrollo Profesional de Personal Militar y Reservistas de Especial 
Disponibilidad, Manuel María Romasanta Pavón.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 198 Viernes 16 de agosto de 2024 Sec. II.B.   Pág. 106207

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
24

-1
69

49
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



ANEXO

Cuerpo Militar de Sanidad, Escala de Oficiales

1. ESPECIALIDAD FUNDAMENTAL MEDICINA

Ingreso directo

Sin especialidad médica previa

DNI Apellidos y nombre Especialidad complementaria a cursar Calificación final

***0893** JIMENEZ PARRAL, MANUEL CIRUGÍA ORTOPÉDICA Y TRAUMATOLOGÍA (TRA). 297,652

***2683** MEDIAVILLA CAMACHO, TERESA CIRUGÍA ORTOPÉDICA Y TRAUMATOLOGÍA (TRA). 289,750

***3521** PINTEA PINTEA, DANIEL VALERIAN ANESTESIOLOGÍA Y REANIMACIÓN (ANR). 269,400

***5540** SCHOLZ SANCHEZ, SARAH OBSTETRICIA Y GINECOLOGÍA (OBG). 263,645

***6127** SISTAC PALACIN, JOSE MARIA CIRUGÍA ORTOPÉDICA Y TRAUMATOLOGÍA (TRA). 259,456

***4075** PIÑERA ROJAS, MARIANO CIRUGÍA GENERAL Y DEL APARATO DIGESTIVO (CDG). 232,030

***5637** MENENDEZ ROMERO, DANIEL MEDICINA PREVENTIVA Y SALUD PÚBLICA (MPS). 225,855

***6125** FERNANDEZ ALONSO, LOLA CIRUGÍA GENERAL Y DEL APARATO DIGESTIVO (CDG). 217,045

***6138** GOMEZ ALGUACIL, MIGUEL ANESTESIOLOGÍA Y REANIMACIÓN (ANR). 210,045

***2378** GARCIA OSTOS, CARLOTA CIRUGÍA GENERAL Y DEL APARATO DIGESTIVO (CDG). 199,350

***6075** PAZ TORRAJA, JAVIER CARDIOLOGÍA (CAR). 190,845

***4694** PEREZ PEDROSA, CARMELA ANATOMÍA PATOLÓGICA (APT). 189,010

***2203** ACOSTA SOBRINO, MARTA MEDICINA INTENSIVA (MIT). 167,470

***1073** SERRANO SANZ, MARIA DEL CARMEN MEDICINA DE URGENCIAS Y EMERGENCIAS EN 
OPERACIONES (MUE). 166,150

2. ESPECIALIDAD FUNDAMENTAL FARMACIA

Ingreso directo

Sin especialidad complementaria previa

DNI Apellidos y nombre Calificación final

***1141** GONZALEZ VIAÑA, LAURA MARIA 286,846

***7198** SANCHEZ BARQUILLA, PILAR 265,567

***8743** ROY EZQUERRA, ANDREA 265,442

***3470** ALVAREZ ROJO, MARIA ISABEL 265,027

***0370** PACHECO MOYA, JAVIER JESUS (*) 263,852

***0512** ALCANTARA PRADO, ALBA (*) 262,267
(*) Plazas acumuladas desde las ofertadas con especialidad.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 198 Viernes 16 de agosto de 2024 Sec. II.B.   Pág. 106208

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
24

-1
69

49
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Promoción para cambio de cuerpo

DNI Apellidos y nombre Calificación final

***2126** MUNIESA AGUAS, ALBA 256,764

***8250** CABALLERO ERASO, BLANCA 231,590

***6527** BERNAT RIPOLL, BEGOÑA 188,949

3. ESPECIALIDAD FUNDAMENTAL VETERINARIA

Ingreso directo

DNI Apellidos y nombre Calificación final

***0720** SAN MARTIN GONZALEZ, ALVARO 273,898

***2058** LAURENZANA ESPONERA, EUGENIA 250,280

Promoción para cambio de cuerpo

DNI Apellidos y nombre Calificación final

***1649** GUTIERREZ DE RAVE SERRANO, EDUARDO 187,225

4. ESPECIALIDAD FUNDAMENTAL ODONTOLOGÍA

Ingreso directo

DNI Apellidos y nombre Calificación final

***4388** RODRIGUEZ ASENSIO, RAQUEL 259,412

5. ESPECIALIDAD FUNDAMENTAL PSICOLOGÍA

Ingreso directo

DNI Apellidos y nombre Calificación final

***0496** YUS DOMINGUEZ, DANIEL 270,296

***3452** RAMOS VALERO, MARIA 264,375

***3114** IGLESIAS ESTEVEZ, ANGELA 262,795

***3569** CORDOBA ALVAREZ DE EULATE, ANDRES (*) 262,760
(*) En ejecución de lo dispuesto en la Resolución Eq. 7/12/C-412-46-01 de la Subsecretaria de Defensa, 

de 30 de noviembre de 2023.

Promoción para cambio de cuerpo

DNI Apellidos y nombre Calificación final

***6075** ALCAIDE VILURTA, MONICA 241,133

***6386** ARELLANO VILLA, TANIA 240,417

***3629** PAREJA MARTINEZ, LOLA 236,687

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 198 Viernes 16 de agosto de 2024 Sec. II.B.   Pág. 106209

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
24

-1
69

49
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



DNI Apellidos y nombre Calificación final

***9838** MARTINEZ MORALES, JOSE MANUEL 218,113

***6820** JIMENEZ SANCHEZ, JON (*) 215,651

***2985** RUIZ GOMEZ, PAULA 212,381

***2324** WEBSTER ECHANOVE, MONICA SARAH 212,292

***8343** MARTINEZ SANCHEZ, SARA 207,655

***7703** RIVAS REY, PAULA 190,126
(*) Plaza acumulada desde el proceso de promoción interna (2024143).

Cuerpo Militar de Sanidad, Escala de Oficiales Enfermeros

Ingreso directo

DNI Apellidos y nombre Calificación final

***5114** CASTAÑON GUERRA, PAULA 311,545

***9035** CORDOBA CEGARRA, MANUEL 301,291

***8167** DEL RINCON VIVANCOS, NIEVES 301,199

***8497** MATEOS MARTINEZ, MARIA ALICIA 295,017

***3295** DEL POZO RUIZ, PABLO 293,797

***1717** GOMEZ PEREZ, NATALIA 285,997

***9967** MARTINEZ MARTINEZ, CARIDAD 279,053

***2704** MARTIN ALONSO, JAVIER 277,735

***7373** CRUZ GIL, VICTOR 276,941

***4512** SANZ VALLEJO, STELLA DEL MAR 275,576

***3014** GARCIA PINDADO, JORGE 272,934

***8976** BERMUDEZ FEITO, ALICIA 272,721

***6234** ROBLEDO GOMEZ, MARIA 272,342

***9061** OLMEDA GONZALEZ, PATRICIA ANASTASIA 271,305

***7901** BARRAGAN GALAN, RAFAEL 270,400

***0379** PARDO ESTEBAN, CARLOS 268,297

***7978** SEGARRA GOMEZ, LUCIA 264,558

***1611** BERNAL ESTEBAN, CLAUDIA 264,475

***3063** CORONADO GUTIERREZ, MIGUEL 262,370

***6431** MARTINEZ PALMAS, IRENE 261,835

***1372** CARRETERO MEDINA, VICTOR 258,659

***6753** JAIME GONZALEZ, LUCIA 257,519

***2169** AMSELEM VEGA, DAVID 257,299

***8053** SUAREZ PORRAS, BLANCA 256,761

***0756** BONDIA BORRAZ, ALMUDENA 255,802

***4111** GARRIDO ALONSO, ANDREA 252,321

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 198 Viernes 16 de agosto de 2024 Sec. II.B.   Pág. 106210

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
24

-1
69

49
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



DNI Apellidos y nombre Calificación final

***5951** GERMAN ORELLANA, NOELIA 251,647

***0047** CAMARA GONZALEZ, AINOA 249,066

***4567** CASTRO RODRIGUEZ, MARTA 248,370

***8719** DE LOS SANTOS GALLEGO, ESTEFANIA 248,182

Promoción para cambio de cuerpo

DNI Apellidos y nombre Calificación final

***5266** ESPINOSA MARCHANTE, PAULA 256,424

***6574** MENA ESCALERA, LAURA 249,932

***7219** ALEMAN SANCHEZ, MONICA BENITA 203,639

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 198 Viernes 16 de agosto de 2024 Sec. II.B.   Pág. 106211

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
24

-1
69

49
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-08-14T17:55:48+0200




